A. Baldissera (2000, p. 305) manifiesta sus reservas sobre S. Agustín como fuente directa ya que en la versión *De civitate Dei* no aparece tanta información como en la versión castellana ya que se omiten fragmentos y no se incluyen algunos nombres. Por ello es bastante más probable, según Baldissera, que el origen esté en un texto como los *Gesta romanorum*.

Nosotros encontramos una versión prácticamente idéntica en el *Ludus scaccorum* (Trat. II, cap. II, cols. 138-141), con ligeras variantes como la elisión de la última oración que puede ser una valoración incluida por Clemente Sánchez:

Refert Augustinus in libro de civitate Dei, quod fuit Rome quedam matrona nomine Lucrecia nobilissima moribu et genere, eius maritus, Collatinus nomine, qui inperatoris Tarquini Superbi filium, Sextum nomine, ad videndum castrum suum Colatium alias Colatum invitavit. Qui cum fuisset ingressus, ibidem vidit Lucreciam inter multas nobiles matronas residentem. Cumque regis filius animum convertisset, ut mores maturitatem et gestus Lucrecie revolveret, pre nimia pulchritudine tactus malo libidinis amore capitur, et observato tempore, cum rex a Roma abesset et Collatinus Lucrecie maritus cum rege ad exercitum iisset, Sextus regis filius ad castrum Collatini ubi Lucreciam vidit, cum suis sodalibus yvit. Ibi cum ab ea honorifice fuisset receptus et tempus, quo de nocte homines quiescere solent, advenisset paratumque esset filio regis secundum suam decentiam, ubi quiesceret, ille non hospes sed hostis, considerato loco, ubi Lucrecia quiesceret, cum omnia tuta sopitque essent omnes, cubiculum Lucrecie, clam intravit: sinistra manu eius oppresso pectore et dextra manu eius gladium tenuis dixit: Tace, Lucrecia Sexus sum Tarquini Superbi filius: ferrum in manu mea est: morieris, si vocem emisieris. Illa pre sompno stupefacta tacuit. Tunc ille mulieris animum nunc promissis nunc terroribus et minis inclinare nititur ad consensum (...) Cum autem ipsius animum velud cor marmorem invenisset, adiecit: Nisi consenseris, servum tuum iuglatum nudum corpori tuo nudo et ingilato in hoc tuo cubiculo sociabo, ut fama per orbem discurrat, Lucreciam ob stupri causam, quam cum servo commisit, iugulatam quisque noverit. Tunc illa timens magis infamiam quam mortis penam consensit. Cumque regis filius expugnata mulieris decore recessisset, illa postera die ad patrem et fratre suos et ad Collatinum maritum atque Brutum nomine proconsulem, ipsius Tarquini nepotem, literas suo nomine destinavit, ut statium ad eam sine mora veniant. Cum autem omnes illi adesent, illa sic prolocuta est: Sextus filius regis Tarquini heri domum meam intravit hostis pro hospite. Tu autem, Collatina, seias vestigia viri alieni in lecto tuo esse. Verum quidem corpus maculatum est, animus insons unde a culpa mea absolve, a pena autem non liberor. Qui aut hoc fecit, etsy in detrimentum meum hoc fecit in suum erit, sy vos viri estis. Ne autem aliqua inpudica exemplo Lucrecie vivat, que voluerit accipere exemplum de culpa, non negligat experiri exemplum de pena. Et ideo gladium, quem sub veste occultatum habebat, exemit atque se ipsam manu propria transverberavit sicque moribunda cecidit. Tunc proconsul Brutus et Collatinus maritus, pater et fratres et omnes amici gladium, quo se peremit, accipiunt iurantque per sanguinem Lucrecie unumquam cessare, donec progeniem Tarquini de Roma expellant ac non permittant aliquem Rome regnare in postrum, quod factum est. Nam corpus mortuum deferunt, populo tantam seditionem faciunt, ut Tarquinius exulari cogatur apud Arduam, que iuxta Galuos sita est. Sextum vero criminis